ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 00

Р Е Ш Е Н И Е

«06» апреля 2023 года                      № 32-5

                                                      Санкт-Петербург

Об определении уполномоченного лица 1 на направление материалов

Территориальной избирательной комиссии № 59, связанных с

распространением в информационно-телекоммуникационных сетях, в том

числе в сети «Интернет», агитационных материалов, изготовленных и (или)

распространяемых с нарушением требований законодательства Российской

Федерации о выборах и референдумах, информации, распространяемой с

нарушением законодательства Российской Федерации о выборах и

референдумах, в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию

В соответствии с пунктом 11.1 статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1.3 Порядка обращения

избирательных комиссий с представлением о пресечении распространения

в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети  «Интернет»

агитационных материалов, информации, нарушающих законодательство Российской

Федерации о выборах и референдумах, утвержденного постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 16.06.2021 № 10/84-8, решением

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.04.2022 № 312-5 «О мерах,

направленных на обеспечение исполнения территориальными избирательными

комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»

Территориальная избирательная комиссия № 59 (далее – ТИК № 59)

р е ш и л а:

1 Уполномоченное лицо (одно или несколько, на усмотрение комиссии).

1. Определить Ткачеву Елену Викторовну, председателя ТИК № 59,

уполномоченным лицом на подготовку и направление материалов ТИК № 59,

связанных с распространением в информационно-телекоммуникационных сетях, в

том числе в сети «Интернет», агитационных материалов, изготовленных и (или)

распространяемых с нарушением требований законодательства Российской

Федерации о выборах и референдумах, информации, распространяемой с

нарушением законодательства Российской Федерации о выборах и референдумах,

при проведении выборов в органы местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

поселок Шушары, местных референдумов в Санкт-Петербургскую избирательную

комиссию.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 59

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Территориальной избирательной комиссии № 59 Ткачеву Е.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 59

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 59

           Е.В.Ткачева

             О.П.Гирич